No.24013/03/2014-ATC
Government of India
Ministry of Home Affairs
Anti-Tratficking Cell
wEkE

New Delhi, the }_@ﬁfebruary, 2014

A4

Shri Md. Humayun Ahmed Khan, 1 R o '?‘-?":

I s

\V H.No. 17-46-6, : L

N Qutside Yakutpura, Hyderabad-500023. LR T4 FES o0
Subject: Application under RTI Act, 2005..

Sir, 1 R
e

I am directed to refer to your applicationbﬁnder RTI dated 18t January, 2014 and
to say that as far as cross border trafficking is concerned, it is a well known fact that
India is a destination state and cross border trafficking do take place from Bangladesh
and Nepal.

2. Border Security Force (BSF) and Sashastra Seema Bal (SSB) have been mandated
to guard various borders of the country. Whereas Border Security Force has been
deployed to guard Indo-Bangladesh and Indo-Pakistan borders, Sashastra Seema Bal
(SSB) has been deployed to guard Indo-Nepal and Indo-Bhutan borders. Various
measures have been implemented by these agencies which inter-alia include effective
domination/surveillance of the border by carrying out round the clock patrotling,
laying nakas; identification of Border Out Posts (BOPs) vulnerable to Human
Trafficking; sharing of list of touts with counterpart; maintaining record of villagers
residing in border areas at BOPs; frequent meetings with village pradhans, Panchayat
members and villagers; erection of fenc‘ihg on the International Border; installation
of floodlight along the border and introduction of force multipliers and Hi-tech
Surveillance equipment.

3. An appeal against this letter would lie before Shri S. Suresh Kumar, Joint
Secretary (CS), Ministry of Home Affairs, 50 Floor, NDCC-II Building, Jai Singh Road,

New Delhi-110001.
//‘Z@s faithfully,
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ﬁwlzgi&‘ﬁfﬁ | T
by

(DT.?(Si/I;E)/. Praveer/w"Kumari Singh)

b (7/ Director (SR)
Tel; 23438133
\4
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Copy to:

1.5hri Jai Kishore, Under Secretary, Ministry of Women and Child Development,
Shastri Bhawan, New Delhi w,r.t. their OM No. 43011/4/2014-]FC dated 10t

January, 2014 for information. jg %M\* % D)M\)/
: \ 20

2. RTI Section, MHA, North Block, New Delhi w.r.t. their OM No. A-
43020/1/2014-RTT dated 34 February, 2014.
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S 01:01-2014
~ Hyderabad

o

The Public information Officer

Right to information Act 2005

O/o The Ministry of Woimen and child Development

Shastri Bhavan, A —wing, Dr. Rajendra Prasad Road,

New Delhi — 110001, /

Sir / ivladam,
Sub: RTT Act 2005 furnishing information Req — Reg

Kindly arrange to furnish the following information required under the provision
of RTT Act 2005.

I. Whether the ministry of women and child development has collecting the reports
from the sates i respect of periodic wotk report as per the prescribed forms on
17" of cvery month, 1t so what type of reports they are submitting, consolidated
report may be furnished.

2. Whether the immunization, Health checkup and referral services are be conducted
as the famiiy weltare department is responsible please, furnish the details.
3. Kindly arrange to [urnish the vacancy position of the state level proiect , is there

any technical staff. Please be furnish the detail with their responsibilities.

4. The monthly progress report irrespect death and birth of child be prescribed for
last two years 1.e., 2011-2013 please be furnished in detail of states wise

5. The evaluation ot ICDS scheme is completed 20 vears what development is there
irrespect of child and mother development plesse be [urnished in details statewise.

6. [How many number if AW centres are having the facilities latrines, urinals etc.,
details may be furnished statewise,

7. No. of childcare educating acres are running in the all states plcase ne indicate
with details names and address with the list of student of girl child in each centre.

& No. of PEG 2 centres are functioning? 1f so the details may be furnished with the
tist of enrolment of girl child state and centres wise.

9. How many pregnant mother who belongs to BPL benifetted with safe delivery
under Asha (IHealth scheme) details may be furnished statewise.

10 What are the schemes nrespect of women empowerment the details may be
furnished sate wise




&

. 1. What are the major schemes are launched for education women under the Mahila
! Samakhya and which are controlling this scheme details may be furnished state
| wise.

IZ.Is there any scheme is launched for women dairy development if so details may be
turnished statewise.

13. How many number of women are benefitted details may be furnished state-wise.

14. How many middleman {brekers) booked under criminal cases,

I5. You have provided infrastructure to the shelters home and what type of it ? etc
detail number will shelter wise may be furnished

16.1s therc any Rehabilitation scheme under your control if so, how many child
lubours are rehabilitations so far, furnished the details with shelter wise?

17. Who is responsible officer to make arrangements o send the child labour to
his/her families under squad.

18. What type of transportation to child to her/his families

19. What measures are adapting by the Govt. to avoid the illiteracy of child Iabours
which is sort cause? The details may be [urished, if so what type of measures are
adapting

20.1s there any Juvenile Justice {Care and protection of children) in terms of Act
20600.

21.Ts there any scheme for rehabilitation of economically backward child and his
family and education rehabilitation nanie and location and addresses

22, Whether the labour department officialy inspecting during normal cases and
motivating their tour Dairy and observation ? i’ so details may be furnished.

23.1s there any legal action taken by the officials of labour department against (he
masters, who have engaged the child labours for their owi benetits, if so details
may be furnished.

24.Any re-earn corporation are carried out against the un-lawful engaging ot child
labour and what action taken as the labour department is empowered for the same
care and protection of children and the details may be Turnished. A

25.1s there any medical examinations occurred during rescue cooperation and what
tneasures are taken for their precaution and care,

26. Whether there ace cases arises itrespective of sexual abuses of the child labour
during the co-operation if so, what action taken the detail report may be furnished
with report of the medical officer.

27. Whether the constitutions ot India Places a primary respousibility on all the state
to ensure the needs of children one met and their human rights fully protected.

28. How many states are providing force need compulsory education to all children of
6 0 4 years.

29. How many states formed law for the traffic in human being and forced tabour,
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30. How many siates are following prohibition ot employment of children below 14
years i furnishe.

3 1. Why specific commitment not given to consider criminalizing traffic ig described
legislation

32 Number States makes law pledging of labour Le., agreement below 135 years of age

33 Whether the Government laylng Siress and the enforcement stress an Child
Labour Act.

34.How many slates are taking appropriate measures in the direction and awareness
gencration campaign againsi child labour and being lavnched.

35.How many states constituied a core committees of child labour under the State
Chiel" Secretary for providing policy level convergence used State maint

aining

committee,

36. Whether any State Government informed the ministry of flome affaijrs about cross
border trafficking. —

37. How many Stae take steps for creation of monttoring and vigilance committee

38.How many states toolk SIeps up to enforee the child labour Actin the feeder as wel
as receipt areas.

39.How many Siates brought the awarnesss in the public relating to child |
their role used responstbility in taken this problem

40.In how many teenages targeted in cyber crimes in India

———

abour and

Thanking you,

Yours Faithfully,

e

Dr. Md Humayun Ahmed Khan
A Righi to RTT Activist

Address:
H.No.17-4-6,
Outside, Yakutpura,
Ryderbad — 500023,
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Eiclosure: Rs. 410/~ Indian Posial order No,
cost of application prescribed under the Act 2005
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